
 20.2205 

1 

Pflegeheimliste für den Kanton Uri 

(vom 25. September 20071; Stand am 1. Januar 2008) 

Der Regierungsrat des Kantons Uri, 

gestützt auf Artikel 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die 
Krankenversicherung (KVG)2, 

beschliesst: 

Artikel 1 Pflegeheimliste 
Folgende Einrichtungen werden zugelassen, Leistungen gemäss Bundes-
gesetz über die Krankenversicherung zu erbringen: 

Institution Leistungsauftrag maximale Anzahl 
Pflegebetten 

Alters- und Pflegeheim Gosmergartä, 
Bürglen 

alle Pflegestufen 69 

Alters- und Pflegeheim Rosenberg, 
Altdorf 

alle Pflegestufen 147 

Alters- und Pflegeheim Rüttigarten, 
Schattdorf 

alle Pflegestufen 84 

Alterspension Seerose, Flüelen alle Pflegestufen 33 
Betagten- und Pflegeheim Oberes 
Reusstal, Wassen 

alle Pflegestufen 42 

"Spannort - Wohnen Begleiten 
Pflegen", Erstfeld 

alle Pflegestufen 77 

Betagten- und Pflegeheim Ursern, 
Andermatt 

alle Pflegestufen 22 

Kantonsspital Uri, Geriatrieabteilung, 
Altdorf 

alle Pflegestufen 43 

Pflegewohngruppe Höfli, Altdorf alle Pflegestufen 20 
Urner Altersheim, Flüelen alle Pflegestufen 57 

___________ 
1 AB vom 5. Oktober 2007 
2 SR 832.10  



20.2205 

2 

Artikel 2 Rechtsmittelbelehrung 
1  Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen seit der Eröffnung beim 
Bundesverwaltungsgericht Beschwerde erhoben werden (Art. 34 VGG3). 
2  Das Verfahren richtet sich nach dem Bundesgesetz über das Verwaltungs-
verfahren4. 

Artikel 3 Aufhebung bisherigen Rechts 
Die Pflegeheimliste für den Kanton Uri vom 25. Juni 20025

 wird aufgehoben. 

Artikel 4 Inkrafttreten 
Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2008 in Kraft. 

Im Namen des Regierungsrats 

Der Landammann: Dr. Markus Stadler 
Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber 

___________ 
3 SR 173.32 
4 SR 172.021 
5 RB 20.2205 


	Artikel 1 Pflegeheimliste
	Artikel 2 Rechtsmittelbelehrung
	Artikel 3 Aufhebung bisherigen Rechts
	Artikel 4 Inkrafttreten

